

Investitor
Obiect

Primaria com. Vadeni
Reparatii curente a unei portiuni a strazii Luceafarul
din s. Vadeni r-nul Soroca

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	RpDB37 A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			47,19
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	68,39	47,19
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			121,74
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6000	68,39	109,42
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp PY-165H	h-ut.	0,0191	498,22	9,51
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut.	0,7750	3,62	2,81
3	RCsA08 A	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc	m3			34,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	68,39	14,36
	295226000 3521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut.	0,0586	342,02	20,04
4	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			21,88
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	68,39	21,88
5	TsC35A 1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			1 567,66
	295227000 7403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut.	4,7600	329,34	1 567,66
6	TsI50A3	Transportarea materialului decapat cu autobasculanta de 5 tn	t			34,11

1	2	3	4	5	6	7
		la distanta 3 km				
	341054000 0001-1	Autobasculanta, 5 t	h-ut.	0,0760	448,88	34,11
		2. Instalarea bordurilor				
7	TsA01A 1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			35,56
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	68,39	35,56
8	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 tn la distanta 3 km	t			34,11
	341054000 0001-1	Autobasculanta, 5 t	h-ut.	0,0760	448,88	34,11
9	TsC54B	Strat de fundatie din agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA30, (clas de granulozitate 11.2-22.4 mm), conform SR EN 13242+A1:2008, IDT	m3			543,58
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	68,39	67,71
	141112220 17521	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 11.2-22.4 mm	m3	1,1500	283,28	325,77
	410011620 2818	Apa	m3	0,1000	26,00	2,60
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut.	0,2100	201,94	42,41
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut.	0,4200	250,23	105,10
10	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 15x30 cm, pe fundatie de beton C12/15 30x15 cm	m			299,87
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	68,39	10,26
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5200	68,39	35,56
	266310210 0001	Beton clasa. C12/15 (pt.informatie)	m3	0,0450	1 375,84	61,91
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,49	7,89
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	354,17	3,19
	410011620 2818	Apa	m3	0,0060	26,00	0,16
	266612280	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni	m	1,0050	180,00	180,90

1	2	3	4	5	6	7
	02861	1000 x 300 x 150				
		3. Drum principal				
11	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA30, (clas de granulozitate 11.2-22.4 mm, 31.5-63 mm), conform SR EN 13242+A1:2008 IDT, cu asternere mecanica h=15 cm, executat cu impanare fara innoroire	m3			603,95
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,6500	68,39	112,84
	141112220 17521	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 11.2-22.4 mm	m3	0,2030	283,28	57,51
	141112220 16721	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA30, clas de granulozitate 31.5-63 mm	m3	1,2190	290,16	353,71
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	26,00	3,90
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut.	0,2070	346,83	71,79
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut.	0,0150	280,00	4,20
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2 (pe stratul din piatra sparta)	t			12 985,87
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	12 477,78	12 848,74
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut.	0,3000	457,11	137,13
13	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD PC22.4, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude nisipul bitumat)	m2			236,74
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0600	68,39	4,10
	111100010 0013101	Mixtura asfaltica preparata la cald BAD PC 22.4	t	0,1410	1 580,50	222,85
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	40,00	0,64
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut.	0,0079	346,83	2,74
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut.	0,0079	346,83	2,74
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut.	0,0079	463,58	3,66
14	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic BA16 cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			285,83
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,7700	68,39	52,66
	111100010 0013111	Mixtura asfaltica preparata la cald BA16 rul 50/70	t	0,1150	1 680,23	193,23

1	2	3	4	5	6	7
	232032260 01101	Bitum	t	0,0006	12 477,78	7,49
	291234000 25101	Motocompresor	h-ut.	0,1250	201,94	25,24
	295224000 40040	Compactor	h-ut.	0,0140	346,83	4,86
	295227000 04029	Topitor de bitum	h-ut.	0,0080	25,22	0,20
	295250000 50040	Tractor	h-ut.	0,0080	268,86	2,15
15	DI141A	Curatirea imbracamintei asfaltice prin suflare cu compresor manual	m2			4,14
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0500	68,39	3,42
	291234000 2517	Motocompresor 3WF-3	h-ut.	0,0500	14,44	0,72
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (pe stratul vechi de beton asfaltic) 0.6 l/m2	t			12 987,49
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	12 477,78	12 850,36
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut.	0,3000	457,11	137,13
17	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic BA16 fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 809,93
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,5660	68,39	38,71
	111100010 0013111	Mixtura asfaltica preparata la cald BA16 rul 50/70	t	1,0100	1 680,23	1 697,03
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut.	0,0809	346,83	28,06
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut.	0,1330	346,83	46,13
18	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16,executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (nisipul bitumat se se inlocuieste cu mixturi asfaltice BA16)	m2			172,98
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	68,39	3,42
	111100010 0013111	Mixtura asfaltica preparata la cald BA16 rul 50/70	t	0,0940	1 680,23	157,94
	111100010 0013111-1	Mixtura asfaltica preparata la cald BA 16 rul. 50/70	t	0,0030	1 680,23	5,04
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	40,00	0,44
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut.	0,0053	346,83	1,84
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut.	0,0053	346,83	1,84
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut.	0,0053	463,58	2,46
19	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de agregate naturale	m2			44,03

1	2	3	4	5	6	7
		concasate cu rezistenta la fragmentare LA30, (clas de granulozitate 11.2-22.4 mm) conform SR EN 13242+A1:2008, IDT de 10 cm				
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0317	68,39	2,17
	141112220 17521	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 11.2-22.4 mm	m3	0,1260	283,28	35,69
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	26,00	0,18
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp PY-165H	h-ut.	0,00351	498,22	1,75
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut.	0,00097	280,00	0,27
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut.	0,0110	346,83	3,82
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut.	0,00045	346,83	0,16
		4. Trotuarul				
20	TsA01A 1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			35,56
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	68,39	35,56
21	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta 3 km	t			34,11
	341054000 0001-1	Autobasculanta, 5 t	h-ut.	0,0760	448,88	34,11
22	TsC54B	Strat de fundatie din agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA30, (clas de granulozitate 11.2-22.4 mm), conform SR EN 13242+A1:2008, IDT	m3			543,58
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	68,39	67,71
	141112220 17521	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 11.2-22.4 mm	m3	1,1500	283,28	325,77
	410011620 2818	Apa	m3	0,1000	26,00	2,60
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut.	0,2100	201,94	42,41
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut.	0,4200	250,23	105,10
23	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100.20.8 cm,	m			251,04

1	2	3	4	5	6	7
		pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, C12/15 de 10x20 cm				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	68,39	8,21
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	68,39	12,31
	266310210 0001	Beton clasa. C12/15 (pt.informatie)	m3	0,0480	1 375,84	66,04
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,49	2,54
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	354,17	1,06
	266612280 03251	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 200 x 800	m	1,0050	160,00	160,80
	410011620 2818	Apa	m3	0,0030	26,00	0,08
24	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA30, clas de granulozitate 11.2-22.4 mm), conform SR EN 13242+A1:2008, IDT, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire h-10 cm	m3			518,56
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,4000	68,39	95,75
	141112220 17521	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 11.2-22.4 mm	m3	1,2700	283,28	359,77
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	26,00	1,30
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut.	0,1740	346,83	60,35
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut.	0,0050	280,00	1,40
25	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat grosimea 4 cm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment ;i agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 0-5.6 mm, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de granulozitate 0-3 mm, grosime strat de 5 cm	m2			313,02
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	68,39	39,68
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	68,39	1,08
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,49	3,98

1	2	3	4	5	6	7
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci (pentru strat)	kg	13,2000	2,49	32,87
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare h=4.0 cm	m2	1,0150	210,00	213,15
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	354,17	1,77
	142110220 05471	Nisip pentru constructii 0-5.6 mm (pentru strat)	m3	0,0380	355,00	13,49
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	шт.	0,0200	350,00	7,00
		5. Tub de protectie pentru traseul de apa potabila DI60 si D200				
26	RCsA08 A	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc	m3			34,41
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	68,39	14,36
	295226000 3521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut.	0,0586	342,02	20,04
27	AcD18D	Montarea tevii din PVC PE 100 SRD26 PNG, pentru scurgere, imbinare prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adancime de pina la 2m, avind diametrul de 200 mm Mat. marunte (bile-manele etc.)=1,010	m			1 101,00
	712909001 0600	Drenor-canalist	h-om	0,4500	68,39	30,78
	252121670 00001	Teava din PVC PE100 SRD26 PN6 200 mm	m	1,0500	975,00	1 033,99
	252315667 0000	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri)	buc.	0,1710	150,00	25,91
	246210611 0467	Codez - 100	kg	0,0330	100,00	3,33
	232016731 7232	Diclorețan	kg	0,0500	60,00	3,03
	288111600 1678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc.	0,7000	3,80	2,69
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0490	25,90	1,28
28	AcD18C	Montarea tevii din PVC PE100 SDR26 PN6, pentru scurgere, imbinare prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adancime de pina la 2m, avind diametrul de 160 mm Mat. marunte (bile-manele etc.)=1,010	m			1 089,73
	712909001 0600	Drenor-canalist	h-om	0,4000	68,39	27,36
	252121670 000012	Teava din PVC PE100 SRD26 PN6 160 mm	m	1,0500	970,00	1 028,68
	252315667 0000	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri)	buc.	0,1710	150,00	25,91
	246210611 0467	Codez - 100	kg	0,0240	100,00	2,42
	232016731 7232	Diclorețan	kg	0,0400	60,00	2,42
	288111600 1678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc.	0,5000	3,80	1,92

1	2	3	4	5	6	7
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0390	25,90	1,02
29	AcF03E	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu balast	m3			427,13
	931204001 9600	Sapator	h-om	0,8500	68,39	58,13
	142140220 0408	Balast nespalat de riu 0-30	m3	1,0250	360,00	369,00

Intocmit

L.Panciuc

(funcția, semnătura)

Verificat

F.Turcanu

(funcția, semnătura)